DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384  19Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 149

EDITAL Nº74 /2023-SEPLAD/PCPA, 02 DE MAIO DE 2023
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, TORNAM PÚBLICO a ALTERAÇÃO DE NOME DE CANDI-
DATA, do Concurso Público    C-149, conforme as seguintes disposições:
1. Fica ALTERADO o nome da candidata ao cargo de Delegado de Polícia
Civil (DPC), nº de inscrição 100069922, ANA PAULA DOS SANTOS LIMA
para ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA, em virtude de matrimônio, conforme
Certidão de Casamento nº 0679340155 2015 3 00020 167 0005833 49.
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 02 de maio de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 932967

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-217
EDITAL Nº 07 SEPLAD/FSCMP, DE 02 MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD) e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
(FSCMP), no uso das suas atribuições legais, tornam público o RESUL-
TADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público C-217.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar
da Prova Objetiva, por ordem alfabética.
2. O Gabarito Definitivo da Prova Objetiva, assim como as Respostas aos
Recursos Interpostos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva en-
contram-se disponíveis no endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.
br, a contar da data de publicação deste edital.
 3. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar
da Prova Objetiva no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a
partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.ce-
tapnet.com.br, nos dias 04/05/2023 a 05/05/2023.
4. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do Re-
sultado Preliminar da Prova Objetiva poderão acompanhar suas notas pela
sua área do candidato no site www.cetapnet.com.br
5.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 02 de maio 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA POR ORDEM ALFABÉTICA
O Resultado Preliminar da Prova Objetiva está na seguinte ordem: número
de inscrição, nome, nota da prova objetiva.
CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 45077; ABIDIELLEN RA-
MOS FRANCO; 5 / 44040; ABIQUEILA RAMOS FRANCO; 5,3 / 43813; ACRI-
ZIO GALDEZ DA SILVA; 6,3 / 15180; ACSA RENATA DE MORAES E MORA-
ES; 5,3 / 12513; ADALTO FERREIRA PEREIRA; 6,1 / 47672; ADELINO DA
SILVA BARBOSA FILHO; 5,2 / 12059; ADEMELLY CRISTINE FARO MACHA-
DO; 6,3 / 37602; ADILSON PROGENIO LEÃO NETO; 5,2 / 2179; ADILSON
RAIOL GUIMARAES; 5,4 / 28619; ADRIA TALITA PORTILHO FERRAZ; 5,4 /
2521; ADRIAN LUIZ SILVA SANTOS; 7,6 / 8916; ADRIANA CONCEIÇÃO
BORGES DA SILVA; 6,7 / 19673; ADRIANA COSTA DE CARVALHO VIEIRA;
5,7 / 47009; ADRIANA DA CRUZ RAMOS; 5,2 / 43474; ADRIANA DO SO-
CORRO PEREIRA DOS SANTOS; 7,4 / 10869; ADRIANA FERREIRA PANTOJA
CASTRO; 5,7 / 4206; ADRIANA MAIA DE CASTRO; 5,7 / 43239; ADRIANA
MUNIQUE DA SILVA FURTADO; 5,4 / 23188; ADRIANA RODRIGUES COR-
RÊA; 5,8 / 29067; ADRIANA SOUSA RABELO PINHEIRO; 5,7 / 2238;
ADRIANE CRISTINA MACHADO DA COSTA; 5 / 7552; ADRIANE GOMES
DOLZANE; 6,2 / 43931; ADRIANNA THAMIRYS SILVEIRA FLEXA; 5,1 /
42899; ADRIANNE DA SILVA ZIFIRINO; 6,3 / 35066; ADRIELE LAENA FER-
REIRA DE MORAES; 5,4 / 36434; ADRIELLE DA SILVA OLIVEIRA DOS SAN-
TOS; 5,6 / 20583; ADRIELSON SOARES DAS NEVES; 6,4 / 20077; ADRIELY
KACILDA BEZERRA NOGUEIRA; 5,3 / 7757; ADRIENE DE PAULA RODRI-
GUES DOS SANTOS; 5,2 / 35264; ADRIENNE MARJORY FEIO CUNHA DE
SOUZA; 5,3 / 24720; ADRYAN SCHWANN COSTA DA SILVA; 5 / 45646;
ADRYENE YASMIN ALVES DE OLIVEIRA; 6,3 / 45541; ADYLLA DA SILVA
CARNEIRO; 6 / 29209; AGATHA CRISTINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA DA
SILVA; 6,3 / 38766; AGATHA VICTÓRIA PICANÇO; 5,1 / 12708; AILTON
JORGE RIBEIRO DE LIMA; 5,1 / 34143; AIME LUANE FERREIRA DE MORA-
ES; 5 / 41245; AÍSIS LIMA PINTO; 6,5 / 42189; ALAF CHARLES AMARAL;

5,8 / 40332; ALAN BRUNO FARIAS DE CASTRO; 5,7 / 16086; ALAN CÉSAR
DE SOUZA VASCONCELOS; 6,3 / 117; ALAN DOS SANTOS PINHEIRO; 5,7
/ 32729; ALAN FARIAS SERRÃO; 5,5 / 9322; ALAN RODRIGUES MILHO-
MES; 6,6 / 4578; ALAN XAVIER DE SOUZA; 5,3 / 42626; ALAX SILVA
LEAO; 7,2 / 34404; ALBA DA SILVA MARTINS; 5 / 38678; ALBERTO BARA-
TA DA COSTA; 5,7 / 38590; ALCEMIR TEIXEIRA NABIÇA; 5,5 / 37105;
ALCIENE DE OLIVEIRA GONÇALVES; 5,7 / 43447; ALCILENE DA SILVA
SERRAO; 6,7 / 29045; ALCINDO DE JESUS RODRIGUES TEIXEIRA; 5,2 /
25647; ALCIR DE JESUS TRINDADE DE OLIVEIRA; 5,1 / 15230; ALDILENE
BEATRIZ SANDIM DE OLIVEIRA; 6,1 / 44158; ALDO BERNAL DE ALMEIDA
JUNIOR; 5,1 / 38117; ALDUS ARTUR BRITO DOS SANTOS; 5,5 / 11244;
ALESSANDRA DE SOUZA PINHEIRO; 5 / 44524; ALESSANDRA MARIA DE
SOUZA CUNHA; 5 / 12625; ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA; 6,3 / 43667;
ALESSANDRA RODRIGUES AMORIM; 5,7 / 23633; ALESSANDRA TRINDA-
DE DE MOURA FELIPE; 6,7 / 45240; ALESSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA;
5,5 / 45062; ALESSANDRO WLADESTON DE OLIVEIRA SILVA; 5,4 / 43539;
ALESSON RODRIGUES DE SOUSA; 7,6 / 35938; ALEX ANDREW DA SILVA
CASTRO; 5,4 / 1454; ALEX DE JESUS COSTA DIAS; 5,3 / 47501; ALEX DE
QUEIROZ ANDRADE; 6,3 / 38031; ALEX JEAN BARATA DA SILVA; 5 /
33744; ALEX ROBERTO NOVAES DA CRUZ; 7,4 / 15106; ALEXANDRA DO
NASCIMENTO NUNES; 5,1 / 26590; ALEXANDRA EMI TAKEDA IKEGAMI;
6,6 / 38488; ALEXANDRE AUGUSTO MELO MARTINS; 5,6 / 25799; ALE-
XANDRE COSTA DE SOUZA; 5,2 / 45152; ALEXANDRE FONSECA ANDRA-
DE; 7,5 / 21820; ALEXANDRE SANTOS DA SILVA; 5,1 / 16250; ALEXAN-
DRE WAGNER SALOMÃO CASTRO; 6 / 37896; ALEXSANDRA VIVIANE COS-
TA DA LUZ; 5,8 / 28560; ALFREDO SOUSA DE ALMEIDA; 5 / 39528; ALICE
CRISTINA BRAGA FERREIRA; 5,5 / 16911; ALICE FERREIRA CARDOSO; 5,9
/ 27428; ALÍCIA BEATRIZ NASCIMENTO LINS; 5,7 / 43019; ALÍCIA EDU-
ARDA ROCHA DA SILVA; 5 / 43563; ALICIA MARIA LELIS DA SILVA; 5,2 /
34232; ALICIO VICTOR MACHADO AMARAL; 7,5 / 41982; ALINE CAROLI-
NA MACHADO FURTADO DA COSTA; 5,3 / 41742; ALINE CRISTINA COR-
REA RAMOS; 5,1 / 2950; ALINE CRISTINA FARIAS ROCHA; 5,3 / 43409;
ALINE DOS SANTOS DE ANDRADE; 6,6 / 13239; ALINE DOS SANTOS PIN-
TO; 6,6 / 22602; ALINE HOUAT DE SOUZA; 6,2 / 37482; ALINY MARIA
PORTILHO DIAS; 5 / 39624; ALIRIO CESAR DANTAS ANAISSI; 5 / 45470;
ALISSON AUGUSTO CABRAL NEVES; 6,7 / 43542; ALLAN BRUNO MARGA-
LHO DE PAULA; 7,7 / 2600; ALLAN FERREIRA DA SILVA JUNIOR; 7,1 /
13008; ALLAN KARDEC PANTOJA NASCIMENTO; 6,3 / 23843; ALLAN MA-
THEUS CONCEIÇÃO DA SILVEIRA; 6,3 / 2029; ALLAN MATOS DE LIMA; 6 /
29810; ALLAN NATIVIDADE ODORIZZI; 5,3 / 12593; ALLAN PATRICK
AQUINO SILVA; 6,2 / 4360; ALLAN RUAN COSTA SILVA; 7,1 / 7506; ALLY-
NI LORENA LEAL DO NASCIMENTO; 5,8 / 2010; ALYNE CRISTINA DOS
SANTOS GONÇALVES; 5 / 40861; ALYNNE DA SILVA AGUIAR; 5,4 / 37627;
AMANDA ALVES FERREIRA MELO; 6,8 / 15907; AMANDA APARECIDA SAN-
TOS DE SOUSA; 7,1 / 46287; AMANDA AZEVEDO DOS SANTOS; 6,1 /
18041; AMANDA BARROS DA SILVA; 5,6 / 29938; AMANDA BEATRIZ COR-
REA VIANA; 5,6 / 7712; AMANDA CAROLINE LINHARES RODRIGUES; 5,9 /
37855; AMANDA FARIAS DE MORAIS; 6,4 / 36767; AMANDA LETICIA
MOURA LIMA; 5,8 / 15292; AMANDA MARIA DA SILVA FRANCO; 7,2 /
26562; AMANDA MARTINS SANTOS; 5,2 / 34485; AMANDA NAYANNE AL-
VES PEREIRA; 6,9 / 39279; AMANDA POMPEU VELOSO; 5,4 / 43940;
AMANDA PRISCILLA ROCHA LEÃO; 5,3 / 23029; AMANDA RODRIGUES DE
VILHENA; 5,5 / 45233; AMANDA TRACY MACHADO GOMES; 5 / 1889;
AMANDA VITÓRIA LIMA MORAIS; 5,1 / 41197; AMUJACY TAVARES VILHE-
NA; 5,3 / 8197; ANA ALICE DA SILVA BANDEIRA; 5,7 / 38347; ANA ALICE
DE SOUZA TRINDADE; 5,7 / 25552; ANA AMÉLIA PEREIRA ALCÂNTARA;
5,1 / 5115; ANA ANGELICA MENDES DE ARAUJO; 6,1 / 3010; ANA BÁRBA-
RA SOARES DO NASCIMENTO; 7,3 / 9383; ANA CAHRLA GONÇALVES COS-
TA DOS SANTOS; 5,7 / 41088; ANA CARLA DE ANDRADE COSTA; 5,3 /
45254; ANA CAROLINA BITTENCOURT FREITAS; 5,6 / 38772; ANA CARO-
LINA CAJADO SILVA; 6 / 32238; ANA CAROLINA COSTA DE LIMA; 5,1 /
37055; ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA; 5,3 / 44702; ANA CAROLINA
FERREIRA MORAES; 5,6 / 2217; ANA CAROLINA MAIA DA SILVA; 5,4 /
23231; ANA CAROLINA NUNES DO COUTO; 6,7 / 23636; ANA CAROLINA
XAVIER REIS; 7,4 / 12299; ANA CAROLINE MOTTA ARAUJO; 5,4 / 46439;
ANA CAROLLINE TAVARES LEAL; 7 / 34114; ANA CÉLIA LIMA AMARAL; 5,6
/ 3878; ANA CHEILA DA ANUNCIAÇAO; 5 / 44085; ANA CLARA BARROS
BARBOSA; 6,4 / 22832; ANA CLAUDIA CUNHA MATOS; 5,8 / 9869; ANA
CLAUDIA PEREIRA BAHIA; 5 / 10792; ANA CLAUDIA TRINDADE GUIMA-
RÃES; 5,7 / 42637; ANA CLECE MARIANA NASCIMENTO ARAUJO; 7,7 /
39067; ANA CRISTINA DA SILVA DIAS; 6,1 / 41012; ANA CRISTINA GAL-
VÃO MELO CRUZ; 5,9 / 36629; ANA CRISTINA SANTOS BANDEIRA; 5,2 /
35974; ANA FLAVIA FERREIRA MARTINS; 5,9 / 983; ANA FLÁVIA GOMES
TAVARES; 6,7 / 16627; ANA JANE COSTA LIMA; 5,2 / 18460; ANA KAMILA
DE OLIVEIRA SOUZA; 5,3 / 20573; ANA KAROLINE CORRÊA DE ALBU-
QUERQUE; 6,6 / 27153; ANA LARISSA COSTA AGUIAR; 5,1 / 28988; ANA
LAURA COSTA TEIXEIRA; 5,9 / 46150; ANA LAURA DA SILVA MAGALHÃES;
5,1 / 39218; ANA LUIZA GOMES BARROS; 5,6 / 31920; ANA MARIA DE
LIMA MARTINS; 5,3 / 48039; ANA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA; 5,5 /
38528; ANA MARIA MONTEIRO GONCALVES; 6,4 / 17848; ANA MARIA
PENA DE ALMEIDA; 6,2 / 38414; ANA MARIA PROTAZIO BARBOSA E VI-
TOE; 6 / 20029; ANA PATRÍCIA NEVES MONTEIRO ROCHA; 6,6 / 19903;
ANA PAULA DA SILVA FERNANDES; 6,9 / 1448; ANA PAULA DA SILVA FER-
REIRA; 5 / 44832; ANA PAULA DE ARAUJO CECIM PINTO; 5,3 / 421; ANA
PAULA DE QUEIROZ FREITAS; 5,6 / 41427; ANA PAULA MELO DE MORAIS;
6,5 / 24807; ANA PAULA OLIVEIRA BARRETO; 5,7 / 7574; ANA PAULA
PANTOJA RODRIGUES; 5,4 / 45792; ANA PAULA PARAGUASSÚ ANDRADE;
5,1 / 42602; ANA PAULA QUEIROZ LEÃO; 6,9 / 44636; ANA PAULA ROES-
SING GOUVEIA; 6 / 48219; ANA PAULA VIEIRA MACIEL; 7,3 / 2382; ANA
RAQUEL CRUZ DE SA; 5,4 / 1665; ANA RITA BARBOSA NAHUM; 5,6 /
44707; ANA SARA AZEVEDO DE CASTRO; 5,4 / 20364; ANA SILMARA
TRINDADE SOARES; 5,5 / 32184; ANA TEREZA GAMA DE SOUZA; 7,1 /